

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Wybór wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulic: Bydgoskiej i Szczytnickiej: w tym Etap II ul. Szczytnicka”.

W związku z wniesionym przez Wykonawcę zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 – tekst jednolity z późn. zm.), oraz pkt VII ppkt 5 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań i odpowiedzi:

Zamawiający zapytania ponumerował kolejno po udzieleniu odpowiedzi na pytanie nr 1 - pismo Zamawiającego IM.RZP.271.6.1.317.19.2019 z dnia 03.07.2019r. oraz pismo Zamawiającego IM.RZP.271.6.1.317.19.2019- zapytania i odpowiedzi na pytania od nr 2 do nr 23, w dniu 11.07.2019r. – publikacja na stronach BIP oraz platformazakupowa.pl/um\_legnica/aukcje - która jest środkiem komunikacji elektronicznej Zamawiającego .

**Pytanie 24.:**

„...W dokumentach przetargowych zawarte są opisy dotyczące zastosowanie słupów oświetleniowych SAL 50G i SAL 70G. Są to słupy aluminiowe anodowane w kolorze szampańskim. Jedyńm producentem tych słupów jest firma, Zakład Produkcji Sprzętu Oświetleniowego Stanisław Rosa, ul. Strefowa 1, 43-109 Tychy.

*Brak możliwości zastosowania słupów oświetleniowych innych producentów jest niezgodne z Ustawą o Zamówieniach Publicznych.*

*W związku z powyższym proszę o informację czy można zastosować słupy stalowe ocynkowane. Słupy stalowe ocynkowane są zabudowane w ciągu ul. Bydgoskiej od ul. Poznańskiej do ul. Szczytnickiej. powyższe słupy były by kontynuacją rozbudowy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów stalowych ocynkowanych, z gwarancją min 5 lat- max 7 lat - wg siwz, ( punktowane kryterium wyboru ofert), pod warunkiem, że będą to latarnie o słupach stalowych, ocynkowanych o przekroju okrągłym lub wielokątnym, montowane na fundamentach prefabrykowanych lub bezpośrednio w gruncie, do wysokości ok. 0,5 m od poziomu gruntu słupy powinny być zabezpieczone warstwą elastomeru odpornego na działanie związków azotu, a od wysokości 1m do wysokości 2,5 m słup powinien być pokryty bezbarwną warstwą antyplakatową.

**Pytanie 25:**

„...do budowy systemu kanalizacji deszczowej należy użyć jednolitego systemu rur i kształtek, produkowanych przez jednego producenta. Czy więc zasadnym jest dopuszczenie użycia rur PVC w średnicach- 200-500 mm natomiast dla rur o średnicach powyżej dn 500 – rur np. GRP?

Proszę o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza użycie rur do budowy kanalizacji deszczowej:

- dla średnic dn200-400 – PVC lite Sn12
- powyżej dn500 – GRP)...”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza użycie rur do budowy kanalizacji deszczowej :

- dla średnic DN200-400 – PVC lite Sn12
- od DN500 – GRP), z jednoczesnym zachowaniem montażu wszystkich systemu rur i kształtek jednego producenta na odcinkach jednakowych średnic. Granicą ich stosowania muszą być kolejne studnie przewidziane w projekcie.

**Pytanie 26.**

„...pytania dotyczące oświetlenia ulicznego.

26.1 projektant przyjął oprawy LED 90W na jakiej podstawie?

26.2 brak opisu i doboru klasy oświetleniowej dla ulicy i przejść dla pieszych.

26.3 brak obliczeń potwierdzających założenia projektowe.

26.4 czy tak zaawansowane, i drogie, funkcje sterowania oświetlenia są dla tej ulicy potrzebne?

26.5 ograniczenie mocy wystarczy zrealizować np.: poprzez ustawienie fabryczne w automatycznych sterownikach opraw czasu i zakresu redukcji np. 25% w godz. 20,00-22,00 i 40% 22-5 rano”.

Odpowiedź:

26.1 Zamawiający informuje, że Oprawy 90W zostały przyjęte na podstawie obliczeń w programie Dialux.

26.2 i 26.3 Zamawiający zamieszcza obliczenia z doborem w załączonym pliku.

26.4 i 26.5 Zamawiający podtrzymuje wymagania w zakresie funkcji sterowania oświetleniem.

**Pytanie 27.**

- „...ul. Złotoryjska od pl. Łużyckiego ma podobny system, czy on był kiedykolwiek używany, a są tam przecież oprawy sodowe.
- zastosowanie słupów ocynkowanych z 10-letnią gwarancją i opraw oświetleniowych firm LUG, AREALAMP, pozwala obniżyć koszty budowy oświetlenia ul. Szczytnickiej o ok. 150 000 zł.
- koszty eksploatacji słupów stalowych będą zdecydowanie niższe przy wymianie uszkodzonego słupa. Podobnie z oprawami firmy Schroeder.
- szacunkowe koszty przy zastosowaniu słupów ocynkowanych i opraw zamiennych wynoszą ok. 840000zł brutto.
- szacunkowe koszty przy zastosowaniu słupów aluminiowych w kolorze szampańskim i opraw Schroeder z system sterowania OWLET wynoszą 102100zł brutto

Odpowiedź.

Patrz odpowiedź na pytanie 24.

**Pytanie 28.**

„... W nawiązaniu do udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi na **pyt. nr 17 i pyt. 22.16** z dnia 11.07.2019r, prosimy o odpowiedź czy w Załączniku nr 4 Personel w przypadku Kierownika budowy wykonawca ma wykazać doświadczenie tej osoby w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz w celu ustalenia kryterium wyboru oceny ofert? Jeżeli tak to, w którym miejscu załącznika. Gdyż żadna z kolumn nie odnosi się do wykazania doświadczenia zawodowego.”

**Odpowiedź.**

W załączeniu zamawiający przekazuje zmieniony załącznik nr 4 Personel, poprzez dodanie kolumny: Doświadczenie.

W związku z powyższym **Zamawiający zmienia termin składania ofert na 24.07.2019r. do godziny 12.00**

i zapisy „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz punktów:

- w pkt XI ppkt 12:

z: „... Wybór wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulic: Bydgoskiej i Szczytnickiej: w tym Etap II ul. Szczytnicka”.

Nie otwierać przed 22.07.2019r. godz. 12:30....”

**na: „... Wybór wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulic: Bydgoskiej i Szczytnickiej: w tym Etap II ul. Szczytnicka”.**

**Nie otwierać przed 24.07.2019r. godz. 12:30....” - w pkt XII ppkt 1:**

z: „... 1. Ofertę należy złożyć (...) nie później niż do 22.07.2019r. do godz. 12:00...”

**na : „... Ofertę należy złożyć (...) nie później niż do 24.07.2019r. godz. 12.00...”**

- w pkt XII ppkt 2.:

z: „... Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.07.2019r. o godz. 12:30...”

**na: „... Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.07.2019r. o godz. 12:30...”**

**Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

W załączeniu:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia -BZP.
2. Zmieniony Załącznik nr 4- Personel- do siwz.
3. Obliczenia oświetlenia.

Z up. Prezydenta Miasta  
Krzysztof Duszkiewicz  
(Zastępca Prezydenta)